


Skatteministeriet

10. oktober 2024
J.nr. 2024 - 6063

Til Folketinget - Skatteudvalget

Til Skatteudvalgets orientering forventer jeg i den kommende uge at ændre bekendtgørelsen om registrering af køretøjer.

Som I måske har bemærket, har flere organisationer kritiseret kravet om registrering af brugere af køretøjer. Kravet om registrering af brugere er ikke nyt, men det kom i fokus efter en regelpræcisering før sommerferien, hvis formål var at sikre bedre regelefterlevelse på leasingområdet og styrke indsatsen mod vanvidsbilisme.

Kritikken har navnlig – og helt forståeligt – drejet sig om, at arbejdstagere, der er faste brugere af en arbejdsgivers arbejdskøretøj i 30 dage eller mere, skal registreres, og som en følge heraf hæfter for fx periodiske afgifter.

I perioden fra den 24. september til den 7. oktober 2024 har der derfor været et udkast til en ændring af bekendtgørelsen i høring. Den foreslåede ændring indebærer bl.a., at arbejdstagere med råderet over deres arbejdsgivers arbejdskøretøj (fx håndværkerbiler) i 30 dage eller mere ikke længere skal registreres som brugere og ikke hæfter for de periodiske afgifter. Virksomhederne undgår samtidig de administrative byrder, der er forbundet med registreringspligten.

I de modtagne høringssvar udtrykkes der overordnet tilfredshed med ændringen. Visse organisationer har dog stadigvæk et ønske om, at udlejnings- og værkstedsbiler undtages.

Udkastet til bekendtgørelsesændringen er ændret efter den offentlige høring, så branchens ønske om at undtage værkstedsbiler imødekommes. Hvad angår udlejningsbiler, arbejdes der fortsat – i samarbejde med branchen – på at afdække, om der kan findes en løsning.

Det er dog samtidig vigtigt for mig, at en løsning ikke går på kompromis med de hensyn, der ligger bag kravet om brugerregistrering, herunder i forhold til at sikre en bedre regelefterlevelse på leasingområdet og styrke indsatsen mod vanvidsbilisme. Jeg kan i den forbindelse også henvise til svar på SAU alm. del – spm. 624.

I er meget velkomne til at tage fat i mig, hvis I har spørgsmål til ovenstående.

Med venlig hilsen

Rasmus Stoklund